ESTADO DO CEARÁ

ATA DA REALIZAÇÃO DE PREGÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.02/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO

CONFORME ANEXO I.

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho do ano de 2019, às 13:30 horas, na sala da

Comissão Permanente de Licitação na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro - Pereiro - CE, com a presença do PREGOEIRO o Sr. ERMILSON DOS SANTOS

QUEIROZ, e de sua EQUIPE DE APOIO, composta pela a Sra. PATRÍCIA DA ROCHA ALVES

e pelo Sr. FRANCISCO CLAÚDIO PINHEIRO, ainda, as licitantes:_
N° LICITANTES CNPJ N°

VAREJAO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME 25.210.466/0001-421

Com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, na

Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no PROCESSO N2 PROCESSO N° 11.06.02/2019-

no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.02/2019 - cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E

SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, foi

declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos trabalhos

procedendo com os credenciamentos dos representantes das licitantes presentes, após análise

do PREGOEIRO e equipe de apoio e licitantes presentes. Foram credenciados todos os

participantes, das empresas: _
N° LICITANTE

REPRESENTANTE - CPF

VAREJAO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

JOSÉ DA SILVA AQUINO -CPF n° 330.105.363-72
1

Daí o pregoeiro passou em seguida para abertura dos envelopes contendo as PROPOSTAS
DE PREÇOS, que foram abertas e analisadas pelo pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
representante acima já citado. Após analises, as propostas de preços apresentada está
devidamente classificada. Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos
registros constam dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etap_a de lances verbais, o
Pregoeiro divulgou o seguinte resultado: A Licitante 01. VAREJÃO BEIRA RIO DE
ALIMENTOS EIRELI - ME, venceu o lote 01, no valor total de R$ 18.200,00 (dezoito mil e

duzentos reais), venceu o lote 02, no valor total de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos
reais), venceu o lote 04, no valor total de R$ 4.830,00 (quatro mil oitocentos e trinta reais),
venceu o lote 04, no valor total de R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais), totalizando o valor
global de R$ 40.870,00 (quarenta mil oitocentos e setenta reais), analisada toda"
documentação, a empresa VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ
N° 25.210.466/0001-42, foi declarada habilitada. Novamente o pregoeiro comunicou ao
presente que a empresa vencedora está devidamente HABILITADA. O pregoeiro perguntou se
alguém tem intenção de recurso, tendo resposta negativa de todos os presentes. Os presentes
e, de pronto, manifestaram-se de acordo com o resultado anunciado. O pregoeiro solicitou da
empresa vencedora que apresentasse no setor de licitação do município sua proposta

Q

’
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260
n
Y

ESTADO DO CEARÁ
13Ô

FIs

) % jL ( PREFEITURA MUNICIPAL IDE Q

ffíi PEREIRO V C.P.L.

consolidada no prazo de 02 (dois) dias. Finalmente, de tudo, se fez constar da presente ata,
que após lida e achada conforme, segue assinada peloÿpregoeiro, sua equipe de apoio e pelo
representante acima credenciado. Foi declarada encarada a presente sessão. Pereiro/CE, 28
de junho de 2019. // j/

ERMILSOJ (SS; OS QUEIROZ
rj iro

FRANCISCO CLAÚDIO PINHEIRO
Equipe de Apoio

Qitiiuxc /9)JLuaÿ.
Patrícia da Rocha Alves

Equipe de Apoio

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS

EIRELI - ME

Licitante

JJ/
$

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro -Pereiro -CE

(88) 3527-1250/3527-1260

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
4o 5o1o 2° 3o< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance Lance LanceLanceLicitante Lance
R$ 18.200,00R$ 18.500,00VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS

EIRELI - ME

R$ 18.940,001

2
3
4

5
6

7
8

VENCEDORAESPECIFICAÇÃO VALORQUANTUNDN° DO
GLOBALLOTE

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIM&fíTOS EÍIRELI - MER$ 18.200,00LOTE - 01 - DETERGENTE ALCALINO 20L,

DETERGENTE CHX 20L, DETERGENTE ACIDULANTE
1

20L

Ermilson dos S; Queiró/- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019.

íS»|Cb to%
%&

3

? OI
p,

3
r

5-

& SJ

--•

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaCLASSIFICADAS OrdemVALORLICITANTESde
1o 3o 4° 5o2°< Preço < Preço

mais 10%
Ordem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance
R$ 17.300,00R$ 17.500,00 R$ 17.200,00VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS

EIRELI - ME

R$ 17.800,001

2

3
4
5
6

7
8

VENCEDORAVALORQUANTESPECIFICAÇÃO UNDN° DO
GLOBALLOTE

VAREJÃO BEIRA RIO DE AUMENTOS EIRELI - MER$ 17.200,00LOTE - 02 - AMACIANTE CONCENTRADO,

ALVEJANTE 20L, LIMPADOR A BASE DE PEROXIDO

DE HIDROGÉNIO 20LTS

2

íeiro/- PregoeiroErmilson dos Santj

Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019.

*<;¥
u-.P

I
3
c í
%
%

))

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

SequênciaOrdemCLASSIFICADASVALORLICITANTESde
3o 4o 5o1o 2°< Preço

mais 10%
< PreçoOrdem por

Lance Lance Lance LanceLicitante Lance

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS

EIRELI - ME

R$ 4.830,00R$ 4.980,001

2
3
4

5
6
7
8

VENCEDORAQUANT VALORUNDESPECIFICAÇÃON° DO
GLOBALLOTE

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIME/ÍTOS/EIRELI - MER$ 4.830,00LOTE - 03 - GERENCIADOR DE
PROCESSOS PARA LAVANDERIA

3

Ermilson dos SantdsMueiro»- Pregoeiro

Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019.

Co%j

Iwsj
V" i/

<v

%

\
1J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N° 12.06.02/2019

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCESPROPOSTAS APRESENTADAS
Número

LICITANTESde VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência
Ordem < Preço < Preço

mais 10%
1o 2° 3o 4o 5opor

Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMENTOS
EIRELI - ME

1 R$ 640,00 R$ 640,00

2
3

4
5
6
7
8

N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORA
LOTE GLOBAL

VAREJÃO BEIRA RIO DE ALIMEfaTÒS EIRELI - ME4 LOTE - 04 - DILUIDOR COM 1 ENTRADA
PARA QUÍMICO MAIS ENXÁGUE

R$ 640,00

f

Ermilson dos SanrosQueipoz/- Pregoeiro
Pereiro - Ce, 28 de junho de 2019.

SfCECoÿ.

1—» B
s y» IUJ S

'é

1
&